CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo do departamento

responsável para implantação de vagas de

estacionamento para motocicletas na Rua 13 de Maio,

em frente ao número 1914 – Vila Georgina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal,

estudo do departamento responsável para implantação de vagas de estacionamento

para motocicletas na Rua 13 de Maio, em frente ao número 1914 – Vila Georgina.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O trecho da rua acima mencionada, tem movimento intenso, na qual não existem

vagas específicas para as motos em geral, causando transtornos e tirando vagas de carros.

A implantação de vagas para motos, vem a pedido de moradores da rua que sofrem

com a falta de estacionamento destinado a este tipo de veículo. Os quais relatam que muitas

vezes há motos estacionadas de forma irregular, sendo que neste espaço poderia estacionar

um veículo curto.

                     Assim, destacando a necessidade desta marcação, solicito e sugiro a

implantação das devidas marcações das vagas.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2023.

PROT-CMI 5083/2023
09/11/2023 - 11:34
IND 2861/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 5083/2023
09/11/2023 - 11:34
IND 2861/2023

		2023-11-01T11:09:25-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842